
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1193 

      

                                            

          Data 22.10.2022 

 
 

P.O. 2 Area Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE   n. 95  Data 21.10.2022 
 
 

 

OGGETTO: 

ELEZIONI  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI,  DEL  SENATO  DELLA 

REPUBBLICA,  DEL  PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEI COMPONENTI 

DELL'ASSEMBLEA    REGIONALE    DEL   25   SETTEMBRE   2022. 

RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE DALL'ECONOMO 

COMUNALE PER L'ACQUISTO DI MATERIALE VARIO.       cig        
  

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D-Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Richiamata la determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, così come modificata ed integrata con la 

determinazione sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito allo Scrivente l’incarico di 

Responsabile della P.O. n. 2 “Area Finanziaria” e le funzioni di cui all’art.109 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Vista la Determinazione n. 924  del 19/08/2022 del registro generale, avente ad oggetto: “Svolgimento 

contemporaneo delle elezioni della Camera dei Deputati, del Senato della Repubblica, del Presidente della 

Regione e dei componenti dell’Assemblea Regionale del 25 Settembre 2022. Spese varie e anticipazione 

Economo Comunale”; 

 

Preso atto che la somma di € 2.000,00 (anticipata all’Economo con l’atto di cui al punto precedente) ha 

trovato copertura finanziaria con l’impegno 6736 sub 2 - assunto al capitolo 10101/1 denominato “beni per 

consultazioni elettorali” del redigendo bilancio di esercizio 2022; 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Preso atto che si è provveduto all’acquisto di materiale vario di cancelleria e di pulizia; all’acquisto di 

lenzuola e coperte per l’organizzazione dei presidi dei vari seggi elettorali destinati agli addetti alla vigilanza 

all’acquisto di materiale per la sanificazione dei locali per le elezioni  referendarie del 12 giugno 2022, 

(previste dalla circolare della Prefettura – U.T.G. n.0026223  del 14/04/2022);                                                        

  

Preso atto e riconosciute regolari le pezze giustificative, relative a spese sostenute dall’Economo per piccole 

spese e forniture; 

 

Ritenuto necessario e opportuno provvedere all’approvazione del rendiconto di che trattasi;                                                  

     

                                                     DETERMINA 

 

1) Di approvare il rendiconto delle spese sostenute per lo svolgimento di suddette delle elezioni 

referendarie, presentato dall’Economo Comunale per un importo totale di € 1.100,74 come da elenco allegato 

riportante gli estremi dei buoni di pagamento; 

           

2) Di attestare la regolarità del provvedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza 

della presente proposta di determinazione.    

                                                                

               

  Il Responsabile del Servizio Economato                                       Il Responsabile della P.O. n. 2    

            f.to  Maria  Argento                                                                         Area Finanziaria  

                                                                                                             f.to  Dott. Gerlando Alba 

 
 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 2 Area Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

1193  

Data Reg. Gen. 

22.10.2022 

 

Numero Settoriale: 95 Data: 21.10.2022         

 

OGGETTO: 

ELEZIONI  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI,  DEL  SENATO  DELLA 

REPUBBLICA,  DEL  PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEI COMPONENTI 

DELL'ASSEMBLEA    REGIONALE    DEL   25   SETTEMBRE   2022. 

RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE DALL'ECONOMO 

COMUNALE PER L'ACQUISTO DI MATERIALE VARIO.       

  
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/





		2022-10-22T11:03:03+0200
	Approvo il documento


		2022-10-22T10:59:19+0200
	Approvo il documento




